
UCHWAŁA NR II/12/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenów gminy Wyrzysk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 15 ust. 1, 1a, 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 233) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczych 

straży pożarnych: 

1) za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 25,00 zł (słownie: 

dwadzieścia pięć złotych 00/100); 

2) za udział w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, 

Gminę Wyrzysk oraz inne uprawnione podmioty w kwocie 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 

00/100). 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w szkoleniu przez kandydata na 

strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

w kwocie 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100). 

§ 3. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych zapewniających zabezpieczenie imprez sportowych i kulturalnych poprzez ochronę życia, 

zdrowia, mienia i środowiska, organizowanych na terenie gminy Wyrzysk za zgodą lub na wniosek 

Burmistrza Wyrzyska w kwocie 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą 

godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Liczbę strażaków ratowników OSP, których udział w realizacji danego zadania, określonego 

w ust.1, jest celowy oraz liczbę godzin niezbędną do realizacji tego zadania określa Burmistrz Wyrzyska. 

3. Wypłata ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP realizujących zadania określone 

w ust. 1 będzie się odbywać w oparciu o listę sporządzoną przez prezesa danej jednostki OSP wraz 

z odręcznymi podpisami druhów oraz podaną liczbą godzin zrealizowanego zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEDD56C7-5097-4594-9609-BED2A15F09BA. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEDD56C7-5097-4594-9609-BED2A15F09BA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr II/12/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 maja 2024 roku w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenów gminy Wyrzysk 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych rada gminy ustala 

w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na dwa lata, wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Wyrzysk oraz inne uprawnione podmioty oraz  

kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art 9 ust. 2 pkt 1 cytowanej ustawy. Na mocy 

art. 15a rada gminy, w drodze uchwały, może przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom 

OSP za wykonanie innych niż w art. 15. Z uwagi na organizowanie przez Gminę Wyrzysk wielu 

wydarzeń sportowych i kulturalnych oraz imprez plenerowych, których przygotowanie i przeprowadzenie 

byłoby niemożliwe bez pomocy jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu naszej gminy, zasadne 

jest wprowadzenie tego zapisu w niniejszej uchwale. 

 Wysokość proponowanego ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 1988 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023r., 

poz. 1251, z póź. zm.), przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczonego za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

 Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej 

w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. Ponadto dnia 21 lutego 2024 r. 

w Dzienniku Ustaw opublikowano tekst jednolity ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 233) na podstawie której wskazano prawo do otrzymania ekwiwalentu również 

kandydatom na strażaków ratowników OSP. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEDD56C7-5097-4594-9609-BED2A15F09BA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II/12/2024 
Data dokumentu 2024-05-24 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych 
z terenów gminy Wyrzysk 

Identyfikator dokumentu FEDD56C7-5097-4594-9609-BED2A15F09BA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-515966013 
Numer seryjny 20E3F7331018CB2F4D6F017530687B2DB9B42D63 
Osoba podpisująca Piotr Jan Kuna 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.05.2024 09:13:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEDD56C7-5097-4594-9609-BED2A15F09BA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-05-24T07:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




